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Version 02-2010

kostenlos

point of print 
 point of paper

- s/w Kopien

- Farbkopien

- Bindungen

- Textildruck

- Geschenke

- Bürobedarf

- Schulbedarf

- Bastelshop

- Briefmarken

- kostenlose Parkplätze
  direkt vor der Tür
- kostenloser Hol- und
  Bringservice

Gültig ab dem 1. Januar 2009 - Alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit!

Öffnungszeiten:

Montag - Freitag 8.30 - 18.30 Uhr
Samstag 9.00 - 15.00 Uhr

www.point-of-print.de

Schiede 32
65549 Limburg /Lahn
Tel.:  06431 / 283966
Fax.: 06431 / 283968
E-Mail: info@point-of-print.de



Aus Richtung Frankfurt - A3 bis Abfahrt Limburg / Nord - über Schiede Richtung Limburg Innenstadt - 
nach der Kreuzung Diezer Straße / Schiede - nächste Straße rechts einbiegen (Richtung Bahnhof)

Aus Richtung Köln- A3 bis Abfahrt Limburg / Nord - über Schiede Richtung Limburg Innenstadt - nach 
der Kreuzung Diezer Straße / Schiede - nächste Straße rechts einbiegen (Richtung Bahnhof)

Aus Richtung Weilburg - über Schiede Richtung Limburg Innenstadt - nach der Kreuzung Diezer Straße 
/ Schiede - nächste Straße rechts einbiegen (Richtung Bahnhof)

Aus Richtung Diez - Diezer Straße Richtung Limburg Innenstadt - Kreuzung Diezer Straße / Schiede 
rechts abbiegen - nächste Straße rechts einbiegen (Richtung Bahnhof)

Kostenlose Kundenparkplätze
direkt vor der Tür !

So finden sie uns in Limburg

Richtung Weilburg

KARSTADT

Bahnhof

Ste-Foy-Straße

Diezer Straße
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Richtung Köln A 3 Richtung Frankfurt

Dr. Wolf Straße

Lahn



Unser Leistungsspektrum

Öffnungszeiten:

Montag - Freitag 8.30 - 18.30 Uhr
Samstag 9.00 - 15.00 Uhr

Digitale Medien

WeiterverarbeitungTextildruck

Farbmedien s/w Medien

Point of Print - Point of Paper



Zu Ihrer Orientierung

Zur Übersicht alle DIN-Formate auf einen Blick !!!

Zur Übersicht alle DIN-Schritte  auf einen Blick !!!

A1 -   A4 35 % A3 -   A4 71 %
A1 -   A3 50 % A3 -   A2 141 %
A1 -   A2 71 % A3 -   A1 200 %
A1 -   A0 141 % A3 -   A0 282 %
A2 -   A4 50 % A4 -   A3 141 %
A2 -   A3 71 % A4 -   A2 200 %
A2 -   A1 141 % A4 -   A1 282 %
A2 -   A0 200 % A4 -   A0 400 %

DIN A0
841 x 1189 mm

DIN A1
594 x 841 mm

DIN A2
420 x 594 mm

DIN A3
297 x 420 mm

DIN A4
210 x 297 mm

100 %

100 %

141 %

200 %

282 %

400 %

71 % 50 % 35 % 25 %



Plankopien und Großflächenplot´s und Scann´s bis DIN A0 ...

Spiralbindungen, Hardcover, Klebebindungen, Buchbindungen ...

Falzvarianten, schneiden, nieten, lochen

Tassen, Mousepads, Glückwunschkarten, u.v.m.

KFZ-Beschriftung, Schaufenster, Metallschilder u.v.m.

Daten scannen, PDF erstellen, CD brennen

Serienbriefe, Kuvertieren

Inhaltsverzeichnis

Bindungen, Broschüren

Falzen, schneiden, nieten

Textildruck

Geschenkartikel

Beschriftungen

Archivierung

Mailingservice

Visitenkarten

Dienstleistungen

Pläne, Plakate, Laminate

schwarz/weiß, Farbkopien, Folien, Gutscheine ...

Fotokopien s/w, Farbe Seite 6

Seite 10

Seite 14

Seite 17

Seite 19

Seite 22

Seite 24

Seite 26

Seite 27

Seite 29

Seite 30

T-Shirts, Sweat-Shirts, u.v.m.

s/w, farbig

Gestaltung, Satz, Bildbearbeitung



Fotokopien s/w, Gutscheine Seite 6

Fotokopien s/w

Format DIN A4 Format DIN A3
Menge Preis Menge Preis

        1 bis   499 Kopien   0,07 €* 1 bis 499 Kopien    0,14 €*
    500 bis   999 Kopien 0,06 € 500 bis 999 Kopien 0,12 €
  1000 bis 9999 Kopien 0,05 € 1000 bis 9999 Kopien 0,10 €
10000 bis … Kopien auf Anfrage 10000 bis … Kopien auf Anfrage

* Aufschlag bei Bedienung von 0,03 € / A4 und 0,06 € / A3

Kopiergutscheine
Kopiergutschein über   500 Kopien  (s/w mit Selbstbedienung)   26,00 €
Kopiergutschein über 1000 Kopien  (s/w mit Selbstbedienung)   36,00 €

Die Gutscheine sind an kein zeitliches Limit gebunden und gelten nur für 
SB-Kopien s/w  DIN A4 und A3. Keine Verrechnung anderer 
Dienstleistungen und Artikel möglich!

Beachten Sie bitte auch die Preisvorteile bei Verwendung eines 
Kopiergutscheins!
Dauer- und Firmenkunden unterbreiten wir gerne individuelle 
Angebote!

Alle Preisangaben auf dieser Seite beziehen sich auf Standardpapier  
80g/qm weiß. Für Kopien auf farbigem Papier oder stärkerem Karton 
entsteht  ein Preisaufschlag zu dem Kopiepreis. Die einzelnen Preise 
hierfür entnehmen Sie bitte der Seite 18 in dieser Preisliste.

Alle Preisangaben sind inkl. 19% MwSt

INFO

INFO

Fotokopien super s/w (Ausdrucke CLC 1180)

Format DIN A4 Format DIN A3
Menge      Preis Menge Preis

        1 bis        9 Kopien  0,45 € 1 bis 9 Kopien 0,90 €
      10 bis      49 Kopien   0,40 € 10 bis 49 Kopien 0,80 €
      50 bis    999 Kopien   0,35 € 50 bis 99 Kopien 0,70 €
  100 bis     499 Kopien   0,30 € 100 bis 499 Kopien 0,60 €
500 bis       … Kopien  auf Anfrage 500 bis … Kopien auf Anfrage

 



Farbkopien Seite 7

Farbkopien (Selbstbedienung)

Format DIN A4 Format DIN A3
Menge Preis Menge Preis

jede Kopie 0,40 € jede Kopie 0,80 €

Farbkopien (mit Bedienung, Ausdrucke)

Format DIN A4 Format DIN A3
Menge Preis Menge Preis

1 bis 2 Kopien 1,40 € 1 bis 2 Kopien 2,60 €
3 bis 10 Kopien 1,30 € 3 bis 10 Kopien 2,40 €

11 bis 25 Kopien 1,10 € 11 bis 25 Kopien 2,10 €
26 bis 50 Kopien 0,90 € 26 bis 50 Kopien 1,60 €
51 bis 100 Kopien 0,80 € 51 bis 100 Kopien 1,40 €

101 bis 250 Kopien 0,70 € 101 bis 250 Kopien 1,20 €
251 bis 500 Kopien 0,60 € 251 bis 500 Kopien 1,00 €
501 bis 1000 Kopien 0,50 € 501 bis 1000 Kopien 0,90 €

1001 bis … Kopien auf Anfrage 1001 bis … Kopien auf Anfrage

Alle Preisangaben auf dieser Seite beziehen sich auf Spezialpapier  
90g/qm weiß. Für Kopien auf  stärkerem Karton entsteht  ein Preis-
aufschlag  zu dem Kopierpreis. Die einzelnen Preise hierfür 
entnehmen Sie bitte der Seite 18 in dieser Preisliste. Ein Kopieren auf 
farbigem Papier ist aus technischen Gründen bedingt möglich!
Gerne erstellen wir Ihnen ein spezielles Angebot für  Aufträge mit 
größeren Stückzahlen.

INFO

0,40
jede DIN A4
Farbkopie an
unserem SB- 
Farbkopierer 
für nur €

D E R
Hammerpreis

Alle Preisangaben sind inkl. 19% MwSt



Digitale Ausdrucke Seite 8

Digitale Ausdrucke farbig 
Format DIN A4 Format DIN A3
Menge      Preis Menge Preis

       1 bis        9 Kopien   0,80 € 1 bis 9 Kopien 1,60 €
      10 bis      49 Kopien   0,50 € 10 bis 49 Kopien 1,00 €
      50 bis      99 Kopien   0,40 € 50 bis 99 Kopien 0,80 €
    100 bis    999 Kopien   0,30 € 100 bis 999 Kopien 0,60 €
  1000 bis  9999 Kopien   auf Anfrage 1000 bis 9999 Kopien auf Anfrage

Digitale Ausdrucke farbig 
Bearbeitungsgebühr pro Datei 1,00 €

Preise pro Datei! Restliche Kopien siehe Seite 7!

 

Alle Preisangaben aus dieser Rubrik  beziehen sich auf Spezialpapier  
90g/qm weiß. Für Kopien auf  stärkerem Karton entsteht  ein Preis-
aufschlag  zu dem Kopierpreis. Die einzelnen Preise hierfür entnehmen 
Sie bitte der Seite 18 in dieser Preisliste. Ein Kopieren auf farbigem Papier 
ist aus technischen Gründen bedingt möglich!
Gerne erstellen wir Ihnen ein spezielles Angebot für  Aufträge mit 
größeren Stückzahlen.

INFO

Digitale Ausdrucke s/w 
Format DIN A4 Format DIN A3
Menge      Preis Menge Preis

        1 bis        9 Kopien   0,18 € 1 bis 9 Kopien 0,36 €
      10 bis      49 Kopien   0,09 € 10 bis 49 Kopien 0,18 €
      50 bis    999 Kopien   0,07 € 50 bis 999 Kopien 0,14 €
  1000 bis  9999 Kopien   0,05 € 1000 bis 9999 Kopien 0,10 €
10000 bis      … Kopien  auf Anfrage 10000 bis … Kopien auf Anfrage 

Alle Preisangaben aus dieser Rubrik beziehen sich auf Standardpapier  
80g/qm weiß. Für Kopien auf farbigem Papier oder stärkerem Karton 
entsteht  ein Preisaufschlag zu dem Kopierpreis. Die einzelnen Preise 
hierfür entnehmen Sie bitte der Seite 18 in dieser Preisliste.

INFO

Alle Preisangaben sind inkl. 19% MwSt



Seite 9Overhead- und Klebefolien

Overheadfolien (s/w - farbig) zzgl. Kopiepreis

Format DIN A4 - s/w Format DIN A4 - farbig
Menge Preis Menge Preis

1 bis 30 Kopien 0,65 € 1 bis 5 Kopien 0,85 €
31 bis ... Kopien auf Anfrage 6 bis 10 Kopien 0,80 €

11 bis 20 Kopien 0,70 €
21 bis … Kopien auf Anfrage

Selbstklebefolie (s/w - farbig / klar- weiß) zzgl. Kopiepreis

Format DIN A4 - s/w Format DIN A4 - farbig
Menge Preis Menge Preis

1 bis 30 Kopien 1,60 € 1 bis 5 Kopien 1,60 €
31 bis ... Kopien auf Anfrage 6 bis 10 Kopien 1,50 €

11 bis 20 Kopien 1,40 €
21 bis … Kopien auf Anfrage

Format DIN A3 - s/w Format DIN A3 - farbig
Menge Preis Menge Preis

1 bis 30 Kopien 3,20 € 1 bis 5 Kopien 3,20 €
31 bis ... Kopien auf Anfrage 6 bis 10 Kopien 3,00 €

11 bis 20 Kopien 2,80 €
21 bis … Kopien auf Anfrage

Klebeetiketten  (s/w - farbig div. Größen) zzgl. Kopiepreis

Format DIN A4 - s/w Format DIN A4 - farbig
Menge Preis Menge Preis

1 bis 30 Kopien 0,45 € 1 bis 5 Kopien 0,55 €
31 bis ... Kopien auf Anfrage 6 bis 10 Kopien 0,50 €

11 bis 20 Kopien 0,45 €
21 bis … Kopien auf Anfrage

Alle Preisangaben sind inkl. 19% MwSt



Seite 10Plakate, Laminate

Plakat-Kopien DIN A2 - DIN A0 (s/w)

Weißes Papier 80g/qm
Format DIN A2 Format DIN A1
Menge Preis Menge Preis

1 bis 20 Kopien 1,30 € 1 bis 20 Kopien 3,60 €
21 bis 50 Kopien 1,20 € 21 bis 50 Kopien 3,30 €
51 bis 100 Kopien 1,10 € 51 bis 100 Kopien 3,10 €

101 bis ... Kopien auf Anfrage 101 bis ... Kopien

Format DIN A0
Menge Preis

1 bis 20 Kopien 4,70 €
21 bis 50 Kopien 4,50 €
51 bis 100 Kopien 4,30 €

101 bis … Kopien auf Anfrage

Laminate (DIN A4 - DIN A0 Stärke 125µ)

Menge A7 - A5 Preis Menge A4 Preis

1 bis 20 Stück 0,90 € 1 bis 20 Stück 1,25 €
21 bis ... Stück auf Anfrage 21 bis … Stück auf Anfrage

Menge A3 Preis Menge A2 Preis

1 bis 20 Stück 3 € 1 bis 20 Stück 13,50 €
1 bis ... Stück auf Anfrage 21 bis ... Stück auf Anfrage

Menge A1 Preis Menge A0 Preis

1 bis 20 Stück 27,00 € 1 bis 20 Stück 54,00 €
21 bis ... Stück auf Anfrage 21 bis ... Stück auf Anfrage

Menge A4 selbstklebend Preis

1 Stück 2,70 €

auf Anfrage

,10 

Alle Preise auf dieser Seite beziehen sich auf Standardpapier  80g/qm 
weiß. Für Kopien auf farbigem- oder Neonpapier entsteht  ein 
Preisaufschlag zu dem Kopienpreis. Die einzelnen Preise hierfür 
entnehmen Sie bitte der Seite 18 in dieser Preisliste.
Für eine individuelle Gestaltung Ihrer Plakate stehen wir Ihnen gerne mit 
Rat und Tat zur Verfügung.

INFO

Alle Preisangaben sind inkl. 19% MwSt



Plankopien bis DIN A0 (1:1)

Wir erstellen Ihre Plankopien mit einem für die Vorlagen schonenden 
Kopierverfahren. Die Vorlage wird einmalig von einem Scanner 
eingelesen und abgespeichert. Die zu erstellenden Kopien werden dann 
aus einem Datenspeicher heraus ausgedruckt. 
Kopien können  in 1% Schritten von 25-400% vergrößern bzw 
verkleinern werden. Sonderfunktionen wie Verzerrungen und 
Spiegelungen Zugabe von Randflächen und viele andere sind auch 
möglich.

Kopie auf Normalpapier 80g/qm
Größe Preis
DIN A2 1,30 €
DIN A1 3,60 €
DIN A0 4,70 €
Pro qm 4,90 €

Kopie auf Transparentpapier 90g/qm
Größe Preis
DIN A2 2,60 €
DIN A1 4,70 €
DIN A0 6,20 €
Pro qm 9,80 €

Kopie auf Transparent 110g/qm
Größe Preis
DIN A2 3,60 €
DIN A1 5,70 €
DIN A0 8,30 €
Pro qm 11,50 €

Seite 11Plankopien

Bei allen  Preisangaben auf dieser Seite ist das schneiden der Pläne 
incl. 
Für  das maschinelle Falten der Pläne auf DIN A4-Format berechnen 
wir einen Aufschlag von 20 % zum Kopierpreis.

INFO

Alle Preisangaben sind inkl. 19% MwSt



Seite 12Großformatscans

Alle Preisangaben sind inkl. 19% MwSt

Großformatscans
in sw und Farbe

Wir erstellen Ihnen Großformatsscans bis 90cm Breite und bis zu 4m 
Länge in sw und Farbe. Ideal für Bilder, Poster, Plakate ,technische 
Zeichnungen sowie Baupläne zum Vervielfältigen.

NEU!!!
NEU!!!

NEU!!!
NEU!!!

Scannen von großformatigen Vorlagen
in s/w und in Farbe.

Ob Poster, Bilder oder Zeichnungen
in sw oder Farbe.

Wir digitalisieren Ihre Vorlagenauf Wunsch als .tif oder .pdf 
und speichern Sie Ihnen auf ein Medium Ihrer Wahl ab.
 
Gerne drucken wir Ihnen ihre Dateien in gewünschter Größe
danach aus.

DIN A2        2,85 €  
      

DIN A1        5,70 €
        

DIN A0      11,40 €

pro Qm      11,40 € 
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Alle Preisangaben sind inkl. 19% MwSt

Tintenstrahlausdrucke

Tintenstrahlplotter - Super Qualität
HP Designjet Z3100 ps GP Foto

Wir erstellen Tintenstrahlausdrucke in Größen bis DIN A0. Die Ausdrucke 
werden auf einem HP Designjet Z3100 ps GPPhoto in schwarz weiß und in 
Farbe erstellt. Einsatzgebiete sind hochwertige Fotoausdrucke auf 
unterschiedlichen Materialien.

Ausdruck von Strichzeichnungen Ausdruck von Bildern
s/w und Farbe s/w und Farbe

90 g/qm weiß opak 90g/qm weiß opak
Größe Preis Größe      Preis

DIN A2 2,60 € DIN A2 15,40 €
DIN A1 4,20 € DIN A1 30,80 €
DIN A0 5,70 € DIN A0 46,20 €
Pro qm 5,70 € Pro qm 46,20 €

120 g/qm weiß opak 120 g/qm weiß opak
Größe Preis Größe      Preis

DIN A2 5,70 € DIN A2 21,50 €
DIN A1 7,20 € DIN A1 38,50 €
DIN A0 8,80 € DIN A0 55,00 €
Pro qm 8,80 € Pro qm 55,00 €

170 g/qm fotoglossy 170 g/qm  fotoglossy
Größe Preis Größe      Preis

DIN A2 8,80 € DIN A2 22,50 €
DIN A1 10,30 € DIN A1 44,00 €
DIN A0 11,80 € DIN A0 88,00 €
Pro qm 11,80 € Pro qm 88,00 €

340 g/qm  Leinen / Canvas
Größe      Preis
DIN A2 32,00 €
DIN A1 66,00 €
DIN A0 120,00 €
Pro qm 120,00 €
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Alle Preisangaben sind inkl. 19% MwSt

Bindungen

Spiralbindung (Kunststoff)

Diverse Farben der Spiralen, klare Deckfolie und Rückenkartons

Inhalt/Blatt 80gr. Preis

1 bis 50 Blatt    1,75 €
51 bis 100 Blatt 2,10 €

101 bis 150 Blatt 2,65 €
151 bis 200 Blatt 3,70 €
201 bis 350 Blatt 5,30 €

Spiralbindung (Metall)

Spiralen in silber oder weiß, klare Deckfolie und Rückenkartons

Inhalt/Blatt 80g Preis

1 bis 30 Blatt    2,10 €
31 bis 50 Blatt 2,60 €
51 bis 75 Blatt 4,70 €
76 bis 100 Blatt 5,70 €

Passende Kalenderaufhängung in silber für die Metallspiralbindung 
1 Stück 2,00 € 

Hardcoverbindung (fester Einband)
In den Farben blau, schwarz und bordeaux

Inhalt/Blatt 80g. Größe Preis

10 bis 40 Blatt    AA 6,50 € 
41 bis 95 Blatt A 7,50 €
96 bis 125 Blatt B 8,00 €

126 bis 150 Blatt C 8,50 €
151 bis 185 Blatt D 9,50 €
186 bis 225 Blatt E 10,50 €

Bei der Spiralbindung Plastik sowie Metall ist eine Deckfolie aus 
transparentem Kunststoff sowie ein Rückenkarton im  Preis inclusive.
Bei allen Arten von Bindungen erstellen wir Ihnen ab einer 
Auftragshöhe von 10 Exemplaren/Bindung gerne ein individuelles 
Angebot.

INFO
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Alle Preisangaben sind inkl. 19% MwSt

Bindungen

Thermobindung

Diverse Farben mit einer klaren Kunststoff Deckfolie

Inhalt/Blatt 80g Preis
1 bis 50 Blatt    1,60 €

51 bis 100 Blatt 1,90 €
101 bis 250 Blatt 2,60 €
251 bis 350 Blatt 3,10 €

Klebebindung (mit Fälzelband)

Keine Bindung an DIN-Größen, Verstärkter Buchrücken mit Textilband

Inhalt/Blatt 80g Preis
 20 bis 40 Blatt    5,50 €
41 bis 95 Blatt 6,00 €
96 bis 125 Blatt 6,50 €

126 bis 150 Blatt 7,00 €
151 bis 190 Blatt 7,50 €
191 bis 230 Blatt 8,00 €

Abreißblöcke (Blockleimung)

Keine Bindung an DIN-Größen, auch kleine Auflagen sind möglich

Inhalt/Blatt 80gr. Preis
 1 bis 50 Blatt    0,50 €

51 bis 100 Blatt 1,00 €
101 bis 200 Blatt 1,50 €

Bei einer Klebebindung und bei Abreißblöcken kann eine individuelle 
Gestaltung vorgenommen werden, z.B. farbiges Deckblatt, klare 
Deckfolie, starker Rückenkarton usw. Die einzelnen Preise hierfür 
entnehmen Sie bitte der Seite 18 in dieser Preisliste.

INFO
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Alle Preisangaben sind inkl. 19% MwSt

Bindungen, Broschüren

Broschüren-Erstellung (bis ca. 20 Blatt / 80 Seiten)

Aus bis zu 80 Vorlagen DIN A4 kann eine 20 Blatt starke Broschüre im DIN A5 
Format erstellt werden. Hierbei ist es möglich das Deckblatt in einer anderen 
Papierfarbe zu wählen. Die hier angegebenen Preise gelten für ein automatisches 
Falten auf DIN A5 und eine 2-fach Sattelheftung. Der Kopierpreis ist zzgl. (siehe 
Seite 4 s/w Kopien mit Bedienung). Preisaufschlag für ein farbiges Deckblatt (siehe 
Seite 18).

Menge Preis
Pro Stück 0,16 €

 

Buchbindearbeiten

Bücher werden speziell nach Größe und Stärke angefertigt.

Rückenstärke      Preis
0 bis 2 cm    21,00 €
2 bis 4 cm    24,00 €
4 bis 6 cm    27,00 €
6 bis 8 cm    30,00 €
8 bis 10 cm    33,00 €

Klemmschienen (Kunststoff)

Diverse Farben 

Inhalt/Blatt 80g Preis
1 bis 90 Blatt    1,00 €

50 bis 120 Blatt 2,00 €

Klammerheftung (während des Kopierens)

Bis zu 50 Blatt vollautomatisches Heften. Je nach Wunsch 1-fach oder 2-
fach. Bei einer 1-fach Heftung kann die zu heftende Ecke frei gewählt 
werden. 

Art der Heftung Preis
1-fach     0,04 €
2-fach 0,06 €
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Alle Preisangaben sind inkl. 19% MwSt

Falzen, schneiden, nieten

Falzen (mit spezieller Falzmaschine)

Preis für jeweils 500 Blatt. Mindermengen sind möglich.

Falz-Art Preis
1-fach Falz     0,03 €
2-fach Falz 0,03 €

1-fach Falz
(A4 auf A5)

2-fach Falz
(Wickel Falz)

2-fach Falz
(Zickzack Falz)

Papier schneiden (mit Stapelschneider, max. 500 Blatt)

Ein gleichmäßiger Schnitt von bis zu 500 Blatt auf einmal.

Menge Preis
Je Schnitt     0,60 €

Nietverbindungen (bis ca. 5 Blatt)

Eine sehr beständige Verbindung für max. 5 Blatt. Kann aber auch als 
Öse zum Aufhängen oder zum Durchfädeln von Schnüren verwendet 
werden z.B. Wimpel, Kofferanhänger. Die Nieten haben einen 
Durchmesser von ca. 5 mm, sind in der Mitte offen und sind in den 
Farben Gold und Silber verfügbar.

Menge Preis
pro Niete 0,06 €

Papier lochen (2-fach Lochung während des Kopierens

Lochung 2-fach Preis
je Blatt GRATIS!
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Alle Preisangaben sind inkl. 19% MwSt

Papiere und Karton

 Schwarz/weiß-

DIN A4       DIN A3   Päckchen A4

Papier weiß 60 g/qm              0,02 € 0,04 € 5,10 € / 500
Papier weiß 80 g/qm  (technocopier)     0,02 € 0,04 € 3,90 € / 500
Papier weiß 80 g/qm (technostar) 0,02 € 0,04 € 4,50 € / 500
Papier weiß 80 g/qm (green 60) 0,02 € 0,04 € 3,90 € / 500
Papier weiß 80 g/qm (green 70) 0,02 € 0,04 € 4,15 € / 500
Papier weiß 80 g/qm (technobalance) 0,02 € 0,04 € 7,20 € / 500
Papier weiß 120 g/qm 0,04 € 0,08 € 6,70 € / 400
Papier weiß 160 g/qm 0,06 € 0,12 € 10,00 € / 300
Papier weiß 220 g/qm 0,11 € 0,22 € 12,50 € / 250

Papier pastell-farbig  80 g/qm 0,06 € 0,12 € 7,95 € / 500
Papier pastell-farbig 120 g/qm nur ganze Packung 7,20 € / 400
Papier pastell-farbig 160 g/qm 0,09 € 0,18 € 9,10 € / 250

Papier intensiv-farbig 80 g/qm 0,07 € 0,14 € 8,85 € / 500
Papier intensiv-farbig 120 g/qm nur ganze Packung 7,95 € / 400
Papier intensiv-farbig 160 g/qm 0,11 € 0,22 € 9,50 € / 250

Colorkopierpapier (MONDI)
DIN A4  DIN A3   Päckchen A4

Papier weiß   90 g/qm 0,03 € 0,06 € 9,50 € / 500
Papier weiß 100 g/qm 0,03 € 0,06 € 11,80 € / 500
Papier weiß 120 g/qm 0,05 € 0,10 € 13,90 € / 500
Papier weiß 160 g/qm 0,07 € 0,14 € 16,10 € / 250
Papier weiß 160 g/qm A3 plus       ---          0,22 €             ---
Papier weiß 220 g/qm                       0,12 €         0,24 € 21,70 € / 250 
Papier weiß 300 g/qm                       0,17 € 0,34 € 23,95 € / 125
Fotopapier high glossy 230 g/qm  0,47 € --- 15,50 € / 100

Plakatkopie farbig
DIN A2      DIN A1  DIN A0

Papier pastell-farbig 0,36 € --- ---
Papier intensiv-farbig 0,42 € --- ---
Papier neon-farbig 0,56 € 1,05 € 1,55 €

Fotokopierpapier
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Textildrucke

...mehr als nur eine Geschenk-Idee

Seien Sie kreativ oder originell. Auf jeden Fall aber sind Sie individuell !
Mit Ihrem Lieblings-Motiv auf hochwertigen Textilien.
Als Vorlage kann alles verwendet werden, was man auch kopieren kann. Vom 
Kinderfoto bis zum Firmenlogo. Ob farbig oder schwarz/weiß, ob Text oder Bild 
(auch kombiniert), ob Handschrift oder PC-Ausdruck, ob groß oder klein. 
Wählen Sie aus unserem Angebot an qualitativ hochwertigen Textilien, oder 
bringen Sie Ihre eigenen (Baumwoll-) Textilien mit und bezahlen nur den 
Druck.

Textilien ohne Aufdruck

Für unsere großen Kunden                          Größen von  S bis XXXL

Weiß farbig
T-Shirt Rundkragen 180g/qm 6,00 € 7,50 €
T-Shirt V-Ausschnitt 180g/qm 7,00 € 8,50 €
T-Shirt Longsleeve 180g/qm 10,00 € 10,50 €
T-Shirt Girly 220g/qm 9,80 € 10,50 €
Polo-Shirt  ohne Brusttasche 220g/qm 15,50 € 16,50 €
Polo-Shirt  mit Brusttasche 220g/qm 16,50 € 18,50 €
Sweat - Shirt 280g/qm 16,50 € 18,50 €
Kapuzen - Sweat Shirt 280g/qm 21,00 € 23,00 €

Für unsere kleinen Kunden -                           Größen von 92 bis 176

T-Shirt Rundkragen 160g/qm 5,00 € 5,50 €
Polo-Shirt mit Rundkragen 190g/qm 12,50 € 13,50 €

Ein Mengenrabatt ist erst ab einem Auftragsvolumen von 10 Textilien  
möglich!

Alternativ zu dieser Auswahl an Textilien bestellen wir für Sie gerne 
auch andere Arten von Textilien. Auch ein großes Spektrum an 
Farben ist verfügbar.
Die komplette Produktpalette finden Sie auf der Internetseite von 
unserem Lieferanten.   www.promodoro.de 

INFO
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Textildrucke

Bei mitgebrachter Kleidung übernehmen wir für
die Textilien und Druck keine Haftung !

Thermotransferdruck 

Bei diesem Druckverfahren  kann jegliche Art von Vorlagen (PC-Dateien, 
Fotos, Bilder u.s.w.) für den Textildruck verwendet werden. Die Haltbarkeit bei 
diesem Verfahren beträgt ca. 10 - 15 Waschvorgänge. Nach einem 
Waschvorgang sollte das Druckbild mit Backpapier bedeckt und überbügelt 
werden. Der Aufdruck ist waschbar bei 30°C. 

Größe Preis Größe Preis
DIN A4 einseitig 7,50 € DIN A3 einseitig 9,50 €
DIN A4 beidseitig 10,50 € DIN A3 beidseitig 15,50 €

Siebflexfolie 
Aus einer speziellen Folie werden per Computer Schriftzüge oder Logo´s 
ausgeschnitten, welche dann mittels Hitze mit dem Textilgewebe ver-
schmolzen werden. Die Siebflexfolie besitzt eine glatte Oberfläche und ist in 
mehreren Farben vorrätig. Der Aufdruck ist waschbar bei 40°C und sollte auf 
links gewendet gebügelt werden. Es können Zusatzkosten für die Erstellung 
von druckfähigen Vorlagen entstehen. Schriftgröße min. 15 mm Höhe und 
ca. 2mm Stärke !

Größe 1-farbig 2-farbig 3-farbig

DIN A5 einseitig 7,50 € 9,50 € 11,50 €
DIN A5 beidseitig 10,50 € 16,50 € 18,50 €

DIN A4 einseitig 9,50 € 11,50 € 13,50 €
DIN A4 beidseitig 15,50 € 18,50 € 21,00 €

DIN A3 einseitig 13,50 € 15,50 € 17,50 €
DIN A3 beidseitig 22,00 € 24,00 € 26,00 €

Bei dunklen Textilien (alle Farben außer weiß und grau) wird um eine 
bessere Leuchtkraft des Aufdrucks zu erzielen  zusätzlich eine 
weiße ca. 2 mm starke Hintergrundfolie benötigt.

Preis A4 4,00 € Preis A3 6,00 €

INFO
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Textildrucke

Flock-Folie 

Aus einer speziellen Folie werden per Computer Schriftzüge oder Logo´s 
ausgeschnitten, welche dann mittels Hitze mit dem Textilgewebe ver-
schmolzen werden. Die Flockfolie besitzt eine filzartige Oberfläche und ist in 
mehreren Farben vorrätig. Der Aufdruck ist waschbar bei 40°C und sollte auf 
links gewendet gebügelt werden. Es können Zusatzkosten für die Erstellung 
von druckfähigen Vorlagen entstehen. Schriftgröße min. 15 mm Höhe und 
ca. 2 mm Stärke !

Größe 1-farbig 2-farbig 3-farbig
DIN A4 einseitig 11,50 € 13,50 € 15,50 €
DIN A4 beidseitig 16,50 € 17,50 € 19,50 €

DIN A3 einseitig 18,50 € 20,50 € 22,50 €
DIN A3 beidseitig 21,50 € 24,00 € 26,00 €

Siebdruck 

Die Siebdrucktechnik ist zu empfehlen ab einer Stückzahl von 10 Textilien bei 
gleichem Motiv. Der Aufdruck kann ein oder mehrfarbig erstellt werden. Bei 
diesem Druckverfahren werden maschinell erstellte Siebdruckvorlagen  
mittels Hitze und Druck  auf das Textil übertragen und in das Textilgewebe 
eingeschmolzen. Das Textil ist bei 40°C waschbar und sollte auf links 
gewendet gebügelt werden. Es können Zusatzkosten für die Erstellung von 
druckfähigen Vorlagen entstehen. 

Druckkosten Tabelle
Stückzahl 1-farbig 2-farbig 3-farbig 4-farbig

5  -    9 Stück á 2,60 € 3,50 € ----------- -----------
10  -  49 Stück á 2,05 € 3,05 € 4,05 € -----------
50  -  99 Stück á 1,50 € 2,55 € 2,75 € 3,05 €
   ab 100 Stück á 1,25 € 2,35 € 2,55 € 2,75 €

Hierzu kommen einmalige Filmkosten pro Farbe in Höhe von 26,00 € und
Einrichtkosten pro Farbe in Höhe von 26,00 €.
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Geschenke

Entwerfen Sie Ihre eigenen Geschenke mit ganz persönlichen Motiven 

Puzzle
Puzzle klein   27 x 19 cm -   80 Teile 9,80 €
Puzzle groß 27 x 38 cm - 160 Teile 14,50 €    

Kochschürze
Baumwollschürze (blau, rot, gelb)           16,00 €
Ohne Druck    7,00 €            

Mousepad
Mousepad (ca.23  19 cm) 9,80 €

Kissen
Kissen ohne Füllung  40 x 40 cm 13,00 €
Kissen  mit Füllung    40 x 40 cm 16,50 €
Kissen in Herzform (blau oder rot)  16,00 €

Kaffebecher
Kaffeebecher weiß 13,00 € 
(Max. Bedruckbare Fläche 7 x 14 cm)

Buttons
Button incl. Clip 5 cm     ab 1 St.   2,60 €

ab 5 St.   2,10 €

Kalenderbindung
Kalenderbindung inkl. Haken 4,10 €

Tragetaschen
Baumwolltaschen (blau oder rot) 12,50 €
Ohne Druck 5,50 €
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Geschenke

Entwerfen Sie Ihre eigenen Geschenke mit ganz persönlichen Motiven
 

Bild Uhr (inkl. Batterien)
Digitale Zeit-, Datums- 15,00€
und Temperaturanzeige
Mit Weckfunktion ;LED-Display
Drehbar - dadurch vertikal
oder horizontal aufstellbar!!!!!
   

Schneekugel
Mit Bild und echten weiße Flocken !!!       9,00€
           

Schlüsselanhänger
Aus einem hochwertigem,       4,00€
Absolut kratsfestem Kunstoff.
(Inkl. Bild)

Tisch-Set, glänzende Dtruktur

Laminat eines Laserausdrucks (A3) 6,00 €

Bedrucktes Longdrinkglas        9,00 €

Passend zu den Geschenken haben wir eine große Auswahl 
An Glückwunschkarten vorrätig. 

INFO

Gestalten Sie alle Geschenke nach
ihren eigenen individuellen

Vorstellungen!
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Beschriftungen

Computergeschnittene Schriften
Beschriftungen fertigen wir aus Folien, die bis zu 7 Jahre haltbar und damit 
besonders geeignet sind für langlebige Außen- und Innenanwendungen. Sie 
sind in 36 RAL-Farben lieferbar. Die Schriften werden pro Buchstabe oder 
Zeichen nach Schrifthöhe berechnet. Komplette Logos oder Grafiken werden 
nach qm berechnet. Die Klebefolie wird auf einer Montagefolie geliefert. 
Punkte, Komma und Leerräume berechnen wir als Buchstabe.

Klebefolie in verschiedenen Farben ohne Reflektion

Schrifthöhe mm Preis/Zeichen
10 - 40 0,09 €
40 - 70 0,26 €
70 - 100 0,57 €
100 - 120 0,82 €
120 - 150 1,25 €
150 - 200 2,25 €
200 - 250 3,50 €
250 - 300 4,75 €
300 - 350 6,90 €
350 - 400 8,90 €
Logo pro qm 88,00 €
Klebefolie ungeschnitten 23,00 €

Klebefolie in verschiedenen Farben mit Reflektion

Schrifthöhe mm Preis/Zeichen
10 - 40 0,13 €
40 - 70 0,31 €
70 - 100 0,67 €
100 - 120 1,05 €
120 - 150 1,55 €
150 - 200 2,70 €
200 - 250 4,10 €
250 -300 5,85 €
300 - 350 8,25 €
350 - 400 10,30 €
Logo pro qm 103,00 €
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Beschriftungen

Kaschierarbeiten

Aufbringen der Klebefolie auf geeignete Trägermaterialen wie z.B. Forex 
(Hartschaumplatten) oder Dibond (beschichtete Aluminiumplatte) oder 
Acrylglas. Alle Materialien eignen sich sowohl für den Außen- und 
Inneneinsatz. Durch das geringe Eigengewicht sind diese Materialien optimal 
für Schilder und Aufsteller geeignet. 

Forex - Platte

Stärke 3 mm 6 mm 10 mm

pro qm 21,50 € 31,50 € 55,50 €

Dibond - Platte

Stärke 3 mm 6 mm

pro qm 68,50 € 87,50 €

Acrylglas - Platte

Stärke 3 mm 6 mm 10 mm

pro qm 45,50 € 79,50 € 125,50 €

Magnetfolie

Stärke 2 mm

pro qm 42,50 €
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Archivierung

Dokumenten-Scans (s/w und farbig)

Vorlagen müssen für den automatischen Einzug geeignet sein (keine 
Heftklammen, Büroklammern oder ähnliche Verbindungen). Die Scans 
werden mit einer Auflösung von 600 dpi erstellt. Die Daten werden als PDF-
Format abgespeichert. Andere Formate auf Anfrage.

s/w Vorlagen A4 farbige Vorlagen A4

Anzahl der Seiten Preis Anzahl der Seiten Preis
1 bis 10 Scans 0,20 € 1 bis 10 Scans 0,50 €

11 bis 50 Scans 0,15 € 11 bis 50 Scans 0,45 €
51 bis 100 Scans 0,10 € 51 bis 100 Scans 0,40 €

ab 101 … Scans auf Anfrage ab 101 … Scans auf Anfrage

s/w  Vorlagen A3 farbige Vorlagen A3

Anzahl der Seiten Preis Anzahl der Seiten Preis
1 bis 10 Scans 0,30 € 1 bis 10 Scans 0,90 €

11 bis 50 Scans 0,25 € 11 bis 50 Scans 0,80 €
51 bis 100 Scans 0,20 € 51 bis 100 Scans 0,75 €

ab 101 … Scans auf Anfrage ab 101 … Scans auf Anfrage

Scannen von Vorlagen (Bücher, Fotos, Dias ...) 

s/w Vorlage A4 farbige Vorlage /sw-Bilder A4

Anzahl der Seiten Preis Anzahl der Seiten Preis
1 bis 10 Scans 1,80 € 1 bis 10 Scans 1,80 €

s/w Vorlage A3 farbige Vorlage A3

Anzahl der Seiten Preis Anzahl der Seiten Preis
1 bis 10 Scans 2,00 € 1 bis 10 Scans 2,00 €

CD-Rom Brennen (incl Hülle)

1 bis 5 Cd´s 3,00 €
6 bis 10 Cd´s 2,50 €
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Mailing-Service

Das professionelle Mailing …

Ein professionelles Mailing zu erstellen ist eigentlich gar nicht so schwer und 
auch für Sie kein großer Arbeitsaufwand.

Um ein Mailing für Sie zu erstellen benötigen wir eigentlich nur 3 
Komponenten. Welche da wären, das zu versendende Schreiben in Form 
eines Word-Dokumentes (bis zu max. 3 Blatt), eine Adressenliste der 
Empfänger in Form einer Excel-Tabelle und die Menge der Mailings pro PLZ-
Bezirk.

Diese Daten übermitteln Sie uns entweder per Datenträger (CD, Diskette, 
Memorystik oder Speicherkarte) oder ganz unkompliziert per e-mail an 
folgende Adresse:  info@point-of-print.de  
Wir verknüpfen dann das Infoschreiben mit der Adressenliste zu einem 
Serienbrief und drucken diesen über einen unserer Laserdrucker mit einer 
Auflösung von 600 dpi auf ein Papier Ihrer Wahl aus.
Hier können Sie aus verschiedenen Farben und Papierstärken auswählen, 
auch Farbkopien können hinzugefügt werden. Die Preise hierfür entnehmen 
Sie bitte dieser Preisliste (Papieraufschläge Seite 15, Farbkopien Seite 8).
Bedenken Sie bitte bei der Auswahl eines stärkeren Papiers wie 80g/qm, dass 
sich dies auf die Portokosten nachteilig auswirkt.  Werbeprospekte vonIhnen 
können dem Mailing alternativ auch hinzugefügt werden.

Sind alle Mailings ausgedruckt, werden diese maschinell auf unserer 
Kuvertiermaschine maschinell in einen Wickelfalz oder Zickzack-Falz gefaltet. 

Danach werden die gefalteten Mailings automatisch in Kuverts mit 
Sichtfenster verpackt und verklebt

Sind diesen Arbeiten alle durchgeführt erfolgt der Transport der Mailings zur 
Post, natürlich von uns!

2-fach Falz
(Wickel Falz)

2-fach Falz
(Zickzack Falz)
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Mailing-Service

Auf der Post werden dann endgültig die Versandkosten festgelegt, die sich wie 
folgt zusammensetzen:

- Porto (Infopost oder Infobrief)
- Frankierservice

Die genauen Preise für diese Leistungen der Deutschen Post können wir 
bedingt durch Preisänderungen bei der Deutschen Post hier leider nicht 
angeben. Sie erfahren die Preise aber in der Preisliste der Deutschen Post 
oder im Internet unter   www.deutschepost.de

Die Kosten aus unserem Hause setzen sich wie folgt zusammen:

- Arbeitszeit (einrichten der Dateien, evtl. Korrekturen von Kundenseite) 
- Kopierkosten
- Falten 
- Kuvertieren (weiße Couverts mit Fenster sind incl.)

Bedingt durch die vielen einzelnen Komponenten bei einem Mailing können 
wir hier leider keine verbindliche Preisangabe machen. Die Preise werden 
dann für jeden Kunden individuell nach Arbeitsaufwand, Menge und 
Komplexität  des Auftrags berechnet.
Sie können sich aber natürlich auch im Vorfeld ein Angebot von uns erstellen 
lassen. 
Hier sollten Sie aber schon genaue Vorstellung über den Umfang des Mailings 
und eventuelle Sonderwünsche haben.

Das wäre alles was bei einem professionellen Mailing zu beachten ist, und wie 
am Anfang schon erwähnt gar nicht soviel Arbeit für Sie ist.

Wenn Sie an diesem Rundumpaket Interesse haben sollten, würden wir uns 
freuen Sie hierzu gerne genau beraten zu dürfen.

Kuvertieren

Maschinelles Einkuvertieren Ihres Mailings in DIN-Lang-Umschläge mit Fenster

1 Seite 55,00 € per tausend
2 Seiten 65,00 € per tausend
3 Seiten 75,00 € per tausend
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Visitenkarten

Visitenkarten (s/w und farbig)
Wir erstellen Visitenkarten ganz individuell nach Ihren persönlichen 
Wünschen und Ideen. Hierbei sind auch kleine Stückzahlen ab 10 Karten 
möglich.

 Preis pro 10 Visitenkarten s/w Kopie

Das Zuschneiden der Visitenkarten auf ein Format von 54 mm auf 
85 mm wird pauschal mit 4,00 € berechnet (Stückzahl unabhängig)
Das Gestalten der Visitenkarten wird mit 0,65 € / 1 min berechnet. 

INFO

 
  Papierstärke            einseitig      zweiseitig         

 160 g/qm weiß 0,25 € 0,43 €

 220 g/qm weiß 0,30 € 0,48 €
   

 300 g/qm weiß 0,35 € 0,53 €
 

 160 g/qm farbig* 0,25 € 0,43 €

 * Kopie auf Pastellfarbigem Papier (keine Farbkopie)

  Preis pro 10 Visitenkarten Farbkopie

  Papierstärke            einseitig      zweiseitig         

 160 g/qm weiß 1,47 € 2,87 €

 220 g/qm weiß 1,52 € 2,92 €
  

 300 g/qm weiß 1,57 € 2,97 €
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Gestaltung, Satz, Bildbearbeitung

Für Zusatzarbeiten wie Absetzen von Texten, Gestallten von Grafiken und 
Vektorisieren von Vorlagen wird die aufgewendete Arbeitszeit mit
0,65 € / min berechnet. 

Fax - Service

Inland Ausland

Für die erste Seite 1,50 € Für die erste Seite 3,00 €
jede Folgeseite 0,50 € jede Folgeseite 1,00 €

Alle Preisangaben sind inkl. 19% MwSt
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1. Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten ausschließlich. Von unseren allgemeinen Geschäftsbedingungen abweichende 
Bedingungen des Bestellers haben keine Gültigkeit.
2. Haben wir einen Auftrag schriftlich bestätigt, richtet sich der Umfang unserer Leistungspflichten ausschließlich nach dieser schriftlichen 
Auftragsbestätigung.
3. Ist der Kunde nicht der Inhaber der urheberrechtlichen Nutzungsrechte an der zu vervielfältigenden Vorlage, oder benötigt er aus diesem 
Grund zur Vervielfältigung die Einwilligung eines Dritten, so ist er verpflichtet, auf diesem Umstand bei der Auftragserteilung deutlich 
hinzuweisen. Wir behalten uns in diesem Falle vor, die Ausführung des Auftrages von der Vorlage einer schriftlichen Zustimmung des 
Berechtigten abhängig zu machen.
Kommt der Auftraggeber seiner Mitteilungspflicht nicht oder nicht ausreichend nach, ist er uns zum Ersatz des hieraus entstandenen 
Schadens verpflichtet. Insbesondere ist er verpflichtet, uns von etwaigen Schadensersatzansprüchen Berechtigter freizustellen.
Vervielfältigungen, insbesondere von öffentlich-rechtlichen und notariellen Originaldokumenten, werden von uns als Kopie gekennzeichnet.
4. Für die vollständige, fristgemäße und mangelfreie Ausführung der uns erteilten Aufträge stehen wir nur für den Fall ein, daß uns der 
Auftraggeber bei Auftragserteilung alle notwendigen Unterlagen zur Verfügung stellt, die uns  erteilten Weisungen vollständig und 
unmißverständlich sind, insbesondere genaue Angaben über die Anzahl der herzustellenden kopier- und drucktechnischen Auftragsarbeiten 
und deren jeweilige Ausführung (Größe, Sortierung, Farbe, Bindung etc) enthalten. Nötigenfalls ist die gewünschte Ausführung durch eine 
entsprechende Vorlage zu bestimmen, wobei wir aus technischen Gründen für die exakte Reproduktion einer bestimmten Farbvorgabe keine 
verbindlichen Zusagen machen können.
Ist der uns erteilte Auftrag objektiv unvollständig, widersprüchlich oder missverständlich, behalten wir uns bezüglich der Unklarheiten die 
Unterbrechung der Ausführung bis zur Aufklärung durch Rücksprache mit dem Kunden vor. Für eine hierdurch entstandene Verzögerung 
haften wir nicht.
Ist eine Rücksprache nicht möglich, etwa weil der Kunde oder eine Bevollmächtigter nicht erreichbar ist, wird der Auftrag im Umfang der 
Unklarheiten nicht ausgeführt. Der Kunde ist nicht berechtigt, ein aus den vorgenannten Gründen unvollständiges Auftragswerk abzulehnen.
5. Ergibt sich trotz vorheriger fachgemäßer Prüfung erst im Laufe einer sachgemäßen Bearbeitung, daß der Auftrag aus technischen Gründen 
unausführbar ist, so können wir vom Vertrag zurücktreten, es sei denn, daß der Besteller einer möglichen Abänderung des Auftrags zustimmt. 
In diesem Falle stehen dem Auftraggeber kein Schadensersatz wegen Nichterfüllung 
Zu. Der Kunde hat nur einen Anspruch auf kostenlose Rückgabe der uns zur Auftragsausführung überlassenen Gegenständen in dem 
jeweiligen Zustand. Stellt der Kunde bei Auftragserteilung ein Spezialpapier, stehen von uns zugesagte Leistungsfristen unter dem Vorbehalt, 
daß das vorgesehene Spezialpapier unproblematisch verwendbar ist. Stellt sich während der Bearbeitung  des  Auftrags heraus, daß die 
Ausführung mit dem von dem Kunden gestellten Spezialpapier unmöglich ist, werden wir dem Kunden unverzüglich davon in Kenntnis setzen. 
Wir werden den Auftrag jedoch nur mit Normalpapier ausführen, wenn wir von dem Kunden ausdrücklich hierzu angewiesen wurden. Für den 
Fall unverwendbaren Spezialpapiers behalten wir uns den Rücktritt vom Vertrag vor und übernehmen keine Haftung für eine hierdurch 
entstandenen Schaden. Dies gilt selbst dann, wenn sich die mangelnde Eignung des Papiers erst nach Durchführung eines Probelaufs 
herausstellt.
6. Offensichtliche Mängel müssen unverzüglich nach Übergabe unter Vorlage der Auftrags- oder Empfangsbestätigung gerügt werden. Sie 
können nur innerhalb von längstens einer Woche berücksichtigt werden.
7. Der Kunde ist verpflichtet, die Ware bei uns abzuholen. Wir benachrichtigen den Kunden unverzüglich, wenn die Ware bei uns bereitgestellt 
ist, wodurch wir unsere Leistungspflicht erfüllt haben. Der Kunde muß  die Ware innerhalb von drei Tagen bei uns abholen, hiernach geht die 
Gefahr zufälligen Untergangs auf ihn über.
8. Auf Wunsch des Kunden übersenden wir die Ware an ihn. Die Versendung erfolgt in seinen Auftrag und Namen, sowie auf seine Rechnung 
und Gefahr. Die Gefahr geht auf den Kunden über, sobald wir das Auftragswerk an die den Transport durchführende Person übergeben haben.
9. Unsere Preise ergeben sich aus unserer Standartpreisliste incl. MwSt., die im Zeitpunkt der Auftragserteilung gültig ist. Die Preisliste hängt 
deutlich sichtbar am Geschäftstresen aus. Sie wird dem Kunden auf verlangen ausgehändigt. Die von uns gestellten Rechnungen sind zahlbar 
und fällig innerhalb von 10 Tagen ohne Abzug. Die Ablehnung von Schecks behalten wir uns ausdrücklich vor; die Annahme erfolgt stets nur 
zahlungshalber. Überschreitet der Kunde die Zahlungsfristen, gerät er mit der ersten Mahnung in Verzug. Im übrigen kommt er gemäß §284 
Absatz 3 BGB 30 Tage nach Fälligkeit und Zugang der Rechnung in Verzug.
Für jedes Mahnschreiben berechnen wir 5.-
10. Wir behalten uns bis zur Erfüllung aller Förderungen aus dem Vertrag das Eigentum an den Auftragsgegenständen vor. Die (Weitere-) 
Verarbeitung der Auftragsware durch den Besteller wird stets für uns  vorgenommen. Wird die Ware mit anderen, uns nicht gehörenden 
Gegenständen/Materialien verarbeitet oder vermischt, so erwerben wir wertanteilmäßig (Rechnungswert) das Miteigentum an der neuen 
Sache.
Der Besteller ist berechtigt, die Vorbehaltswaren im ordnungsgemäßen Geschäftsverkehr zu verarbeiten und zu veräußern, solange er nicht in 
Verzug ist. Die aus dem Weiterverkauf oder einem sonstigen Rechtsgrund bezüglich der Vorbehaltsware entstehenden Forderungen tritt der 
Kunde bereits jetzt sicherungshalber in vollem Umfang an uns ab. Wir ermächtigen den Kunden widerruflich, die an uns abgetretenen 
Forderungen für unsere Rechnung im eigenen Namen einzuziehen. Diese Einzugsermächtigung kann nur widerrufen werden, wenn der 
Besteller seinen Zahlungspflichten nicht ordnungsgemäß nachkommt.
Erstaufträge sind bei der Abholung der Ware in bar sofort zu bezahlen.
Der Kunde ist zur Aufrechnung nur berechtigt, wenn die Gegenforderung unbestritten oder rechtskräftig festgestellt ist. Zur Zurückbehalten ist 
der Kunde jedoch auch wegen Gegenansprüchen aus demselben Vertragsverhältnis berechtigt.
11. Uns steht an den  vom kunden zur Verfügung gestellten Vorlagen bis zur vollständigen Zahlung einzurück- behaltungsrecht gemäß §273 
Abs. 2 BGB, 369 HGB zu.
12. Wir weisen den Kunden ausdrücklich darauf hin, dass die uns zur Auftragsausführung überlassenen Dokumente und Vorlagen nicht in 
besonders gesicherten Räumen oder Behältnissen verwahrt werden. Außerhalb der Geschäftszeiten werden unsere Geschäftsräume 
ordnungsgemäß verschlossen. Im Fall eines Einbruchdiebstahls haften wir nicht.
Werden Dokumente und sonstige Gegenstände in unseren Geschäftsräumen, insbesondere auf  unseren Kopiergeräten von Kunden 
vergessen, verwahren wir diese für einen Zeitraum von einem Monat. Holt der Kundeseine Gegenstände nicht innerhalb von drei Monaten ab, 
sind wir zur freihändigen Verwendung berechtigt. Der Anspruch des Kunden auf einen etwaigen Verwertungserlös bleibt unberührt.
13. Soweit wir, gleich aus welchem Grund, haften, kann nur der Geldersatz verlangt werden. Wir haften höchstens bis zum 5-fachen des 
Auftragswertes. Die Rechte des Bestellers bleiben durch die vorstehende Bestimmung unberührt für den fall, dass wir Vorsatz oder grobe 
Fahrlässigkeit zu vertreten haben. Dasselbe gilt für Schriftliche Einzellvereinbarungen.
14. Erfüllungsort für die Leistung und Zahlung ist Limburg a.d. Lahn. Gerichtsstand für alle Streitigkeiten ist Limburg a.d. Lahn, soweit der 
Kunde Kaufmann ist.
Limburg a.d. Lahn, Mai 2004



Aus Richtung Frankfurt - A3 bis Abfahrt Limburg / Nord - über Schiede Richtung Limburg Innenstadt - 
nach der Kreuzung Diezer Straße / Schiede - nächste Straße rechts einbiegen (Richtung Bahnhof)

Aus Richtung Köln- A3 bis Abfahrt Limburg / Nord - über Schiede Richtung Limburg Innenstadt - nach 
der Kreuzung Diezer Straße / Schiede - nächste Straße rechts einbiegen (Richtung Bahnhof)

Aus Richtung Weilburg - über Schiede Richtung Limburg Innenstadt - nach der Kreuzung Diezer Straße 
/ Schiede - nächste Straße rechts einbiegen (Richtung Bahnhof)

Aus Richtung Diez - Diezer Straße Richtung Limburg Innenstadt - Kreuzung Diezer Straße / Schiede 
rechts abbiegen - nächste Straße rechts einbiegen (Richtung Bahnhof)

Kostenlose Kundenparkplätze
direkt vor der Tür !

So finden sie uns in Limburg

Richtung Weilburg
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